
Sportovní kurz 2019 

 

Ke 4. ročníku gymnázia neodmyslitelně patří sportovní kurz, na který se studenti celé čtyři roky 

těší. Náš pětidenní výlet začal srazem v 6:30 ráno na parkovišti u školy. Tento rok nás jelo 

opravdu hodně, jely dva plné autobusy a ještě přívěsný vozík na zavazadla. Cesta do Kroscienka, 

kde bylo naše ubytování, trvala se všemi zastávkami asi 4 hodiny.   

První den byli studenti rozděleni do dvou skupin, kterým se následující dny střídal program 

kurzu. Naše skupina začala hned první den vodou. Ze začátku jsme se poměrně prali s přípravou 

lodí a následným balením. Sjíždění řeky Dunajec zabralo tři dny z programu, 2 dny jsme sjížděli 

kratší úseky a jeden den jsme měli naplánovanou celodenní vodu. I přes počáteční obavy 

začínajících vodáků se voda všem líbila.      

Kromě sjíždění řeky jsme měli na programu i jednodenní výlet na hory. Výhled ze Tří korunek na 

meandry Dunajce nám všem zatajil dech. Zábavná byla i cesta na další zastávku trasy a to na 

vrchol Sokolica, která se spíše podobala horolezeckému výstupu.   Poslední 

večer proběhl volejbalový turnaj profesorů proti studentům, kde na plné čáře vyhráli studenti 

3:1! Krásnou vzpomínkou z turistického kurzu pro mne bude i zpívání doprovázené kytarami, na 

které hráli dva studenti ze 4. C a pan profesor Gruchala s panem profesorem Ondráčkem. 

  

Z turisťáku jsme všichni přijeli domů krásně unavení, plní dojmů a obohacení o nové zkušenosti 

a zážitky. Velké díky patří všem kantorům a instruktorům za skvělou organizaci kurzu a trpělivost 

(přece jen tři třídy puberťáků dají pořádně zabrat ;-) ).   

Natálie Carbolová 4.C 

Více fotek ZDE 

 

https://gpbfm.cz/gallery/vodak_2019/index.htm

